
 



 

 



 

 



 



 



Vyklizeni staveniště

Zhotovitel je povinen odstranit zařízení  staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne
předání  a  převzetí  díla,  pokud se strany nedohodnou jinak.

Nevyklidí-li  Zhotovitel  staveniště ve sjednaném termínu  je Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení
staveniště třetí  osobou a  náklady s  tím  spojené uhradí  Objednateli Zhotovitel.

Vlil. Stavební deník

Povinnost vést stavební  deník  (montážní  deník)

Zhotovitel  a  jeho subdodavatelé jsou povinni vést ode dne předání  a  převzetí  staveniště o  pracích,
které provádí jeden souhrnný stavební nebo montážní deník (dále jen stavební deník).
Stavební  deník  musí  být v pracovní  dny od  7:00 do 16:00 hod.  přístupný  oprávněným osobám
Objednatele, případně  jiným osobám oprávněným do Stavebního deníku zapisovat, např. správcům
podzemních sítí.

Zápisy do stavebního  deníku  se provádí  v originále a  dvou  kopiích.  Originály zápisů je Zhotovitel
povinen předat Objednateli nejméně 1x za 14 dní, pokud se strany nedohodnou jinak.
Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. Zejména
je povinen zapisovat údaje o

.  stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků,

.  časovém postupu  prací,

.  kontrole jakosti provedených prací,

.  opatřeních  učiněných  v  souladu  s  předpisy  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví,  požární  ochrany a
ochrany životního  prostředí,

.  provádění  tlakových zkoušek potrubí,  rázových zkoušek povrchů, tyto budou provedeny po dílčích
úsecích,  tak aby celkově proběhla kontrola na 5% svarů předem  určených Odběratelem, jejich
provedení bude potvrzeno zápisem zástupců odběratele,

.  zápisy správců sítí  a zápisy dotčených orgánů státní správy,

.  o  vážných událostech nebo překážkách majících  vliv na provádění díla,  např.  zaplavení  rýhy,
případně na čerpání rezervy.

Všechny listy Stavebního  deníku  musí  být očíslovány.  Ve Stavebním  deníku  nesmí  být vynechána
volná místa.

V případě  neočekávaných  událostí  nebo okolností  mající  zvláštní  význam  pro další  postup  stavby
pořizuje Zhotovitel i příslušnou  fotodokumentaci,  která se stane součástí Stavebního deníku.
Kontrolní dny

Pro  účely  kontroly  průběhu  provádění  díla  organizuje  Objednatel  kontrolní  dny  v  termínech
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 1x za 14 dní.  Datum bude stanoveno vždy na
předcházejícím  kontrolním  dnu zápisem do stavebního  deníku.  Součásti kontrolního  dne je předložení
vedeného stavebního  deníku.

IX. Provádění díla a bezpečnost práce

Pokyny Objednatele

Při provádění  díla  postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré
pokyny  Objednatele,  týkající  se realizace  předmětného  díla  a  upozorňující  na možné porušování
smluvních  povinností  Zhotovitele.

Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče, např. nevhodné uložení potrubí.
Dodržování bezpečnosti a hygieny práce

Zhotovitel  je  povinen  zajistit  při  provádění  díla  dodržení  veškerých  bezpečnostních  opatření a
hygienických opatření  a  opatření  vedoucích  k ochraně prováděného díla,  a  to v  rozsahu a  způsobem
stanoveným příslušnými  předpisy. Jedná se zejména o zajištění staveniště proti pádu osob, zajištění
pažení  rýhy dle PD, zajištění  trubního  materiálu, ať uloženého nebo položeného, proti vniknutí  cizích
předmětů, zajištěno hygienické zázemí pro osoby, pohybujících  se na staveništi (např.  mob. WC),



OdDovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu

Pokud činností  Zhotovitele dojde  ke způsobení  škody Objednateli  nebo třetím  osobám z  titulu
opomenutí,  nedbalosti  nebo neplněním  podmínek  vyplývajících  ze zákona, technických  nebo jiných
norem nebo vyplývajících  z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu na
své náklady odstranit a  není-li  to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s  tím  spojené nese
Zhotovitel.

Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch subdodavatelů, kteří  pro něj dílo provádějí.
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi,  které mají  původ v  povaze strojů, přístrojů
nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla, proti těmto škodám musí
být  Zhotovitel  pojištěn.  Objednatel  neodpovídá  za  jakoukoli  ztrátu  věcí  nebo  jiného  majetku
Zhotovitele.  Dále  Objednatel  neodpovídá  za  poškození  nebo  ztrátu  uložených  nebo  již  na
namontovaných  částí díla  na nemovitostech  třetích  osob.

X. Předání a převzetí  díla

Oraanizace dílčích  zkoušek

Provedení  dílčích  zkoušek jako je např.  tlakováni potrubí,  napojení  a  kontrola vodičů pro měření
vlhkosti je Zhotovitel povinen oznámit Objednateli nejpozději 2 pracovní dny předem,  kdy bude dílo
připraveno k těmto zkouškám. Ostatní dílčí  zkoušky je možné oznámit jeden den předem. O výsledku
zkoušek bude proveden zápis buď formou samostatného protokolu,  nebo zápisem do stavebního
deníku, dle povahy těchto zkoušek.

Organizace předáni díla

Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo
připraveno  k předání  a  převzetí.  Objednatel je  pak  povinen  nejpozději do  tří  dnů od  termínu
stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací  řízení  a  řádně v  něm pokračovat nebo přejímací  řízení
přerušit.

Protokol o  předání  a  převzetí  díla

O průběhu předávacího a  přejímacího  řízení  pořídí  Objednatel zápis (protokol). Součástí předání díla
bude doložení  všech dokladů o  kladném výsledku  předepsaných  zkoušek.  Pokud  nebude prokázán
kladný výsledek předepsaných zkoušek je to důvod k nepřevzetí  celého díla. Obsahuje-li dílo,  které je
předmětem předání a převzetí  vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:

.  soupis zjištěných vad a  nedodělků,

.  dohodu o způsobu a termínech  jejich odstranění,  popřípadě  o jiném způsobu narovnání,

.  dohodu o zpřístupnění  díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo nedodělků.
V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít,  uvede v protokolu o předání a převzetí  díla i důvody, pro
které odmítá  dílo  převzít.  Přejímací  řízení  může být rovněž přerušeno,  pokud nejsou zhotovitelem
předána příslušná dokumentace, atesty, apod.

Objednatel je oprávněn při přejímacím  a předávacím  řízení  požadovat provedení dalších dodatečných
zkoušek včetně zdůvodnění  proč je požaduje a s uvedením  termínu  do kdy je požaduje provést. Tento
požadavek však není  důvodem k odmítnutí  převzetí  díla.

Dokumentaci  skutečného  provedení  díla  vypracuje  Zhotovitel  jako součást dodávky stavby  a  bude
před  protokolárním  předáním  hotového díla  předána  Objednateli  ve třech  vyhotoveních  v  grafické
(tištěné) a elektronické podobě není-li  dále stanoveno jinak.

XI. Záruka za jakost díla
Odpovědnost za vady díla

Zhotovitel  odpovídá  za veškeré vady, jež má dílo  v  době jeho předání  a  dále odpovídá  za vady díla
zjištěné v záruční době. Záruční doba počíná běžet po převzetí  celého díla.
Záruční  lhůta je stanovena pro stavební  práce v délce 60 měsíců. Pro dodávky stavby a  zařízení
(kotle, hořáky, armatury, trubní materiál apod.) je záruční lhůta stanovena v délce 60 měsíců. Záruční
lhůta na opravu dotčených chodníků  a  komunikací  je stanovena na dobu pěti let, od podpisu zápisu o
předání  dokončené stavby.



Záruční  lhůta neběží  po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla  užívat  pro vady díla,  za které
zhotovitel  odpovídá.  Přerušení  záruční  lhůty  počíná  dnem  uplatnění  reklamace  a  končí  jejím
odstraněním, to bude oběma stranami písemně potvrzeno.

Pro ty části díla,  které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, běží
záruční  lhůta opětovně ode dne provedení  reklamační  opravy a  o  tuto dobu se záruka automaticky
prodlužuje. Obě strany smlouvy jsou proto povinny vést přesné záznamy o uplatněných reklamacích a
o době přerušení  záruční doby!

Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady díla  bez zbytečného odkladu (§ 2615- 2619 NOZ)
poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, avšak nejpozději do dvou 2  let od předání
díla,  jinak může zhotovitel namítnout  opožděnost uplatnění.

Podmínky odstranění reklamovaných vad

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit Objednateli zda
reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní,  má se za to, že reklamaci Objednatele uznává.
Vždy však musí  písemně  sdělit, v  jakém termínu  nastoupí  k odstranění  vad(y). Tento termín  nástupu
na odstranění  závad nesmí  být delší  než 10 dnů ode dne obdržení  reklamace,  a  to bez ohledu na to
zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Viz bod VI. Sankce. Za písemné oznámení se považuje
i e-mail s potvrzením Objednatele o doručení.

Nenastoupí-li  Zhotovitel  k  odstranění  reklamované  vady ve sjednané  lhůtě je Objednatel  oprávněn
pověřit odstraněním  vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé
náklady uhradí  Objednateli Zhotovitel.

Jestliže Objednatel v  reklamaci výslovně uvede, že se jedná o  havárii, je Zhotovitel  povinen nastoupit
a  zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hod. po obdržení  reklamace (oznámení) a
závadu odstranit.  Teprve  poté je  povinen  písemně  oznámit Objednateli,  zda  reklamaci  uznává či
neuznává. V případě  zdůvodněného neuznání  reklamace  je povinností  Objednatele  práce,  spojené
s odstraněním  reklamovaných  závad Zhotoviteli uhradit.

XII. Vlastnictví  díla a nebezpečí  škody na díle

Vlastnictví díla

Vlastníkem  zhotovovaného  díla  je do jeho  písemného  předání  celého  díla  Zhotovitel.  Objednatel
nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím  podle této smlouvy (§ 2608 NOZ). Stejným
okamžikem  přechází  na objednatele  i nebezpečí  škody na věci, která je předmětem  díla.

XIII. Pojištění díla

Pojištění zhotovitele

Zhotovitel  odpovídá  za škodu  způsobenou  okolnostmi,  které  mají  původ  v  povaze  strojů,  přístrojů
nebo jiných věcí,  které zhotovitel použil nebo hodlal použít  při provádění díla,  proti těmto škodám musí
být Zhotovitel pojištěn.

Zhotovitel je dále povinen být pojištěn a  to až do výše hodnoty díla  včetně DPH, proti škodám
způsobeným jeho činností, včetně možných škod zaměstnanců a subdodavatelů zhotovitele. Doklady
o  pojištění je povinen předložit nejpozději před podpisem smlouvy o  dílo.  Náklady na pojištění nese
Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

XIV. Zveřejnění  smlouvy

Smluvní  strany tímto  berou na vědomí,  že společnost TEPLO BRUNTÁL, a. s., 10: 25350676,  se
sídlem,  Bruntál, Šmilovského 659/6, je povinnou osobou ve smyslu ustanovení § 2  odst. 1  zákona
č.  340/2015  Sb.  o  registru  smluv.  Na  základě  tohoto  zákona  podléhá  tato  smlouva  uveřejnění
v  Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní  strany se dohodly, že smlouvu uveřejní
v Registru Objednatel a to ve verzi pro uveřejnění,  tj. po znečitelnění informací. V souladu s § 5 odst.
6 výše uvedeného zákona budou ve smlouvě znečitelněny údaje o  objednateli, zhotoviteli a  údaje
o cenách. Objednatel uveřejnění smlouvu prostřednictvím  Registru nejpozději do 30 dnů po podpisu.



 


